
 

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

УСМАНСКОГО 1 - ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 31.01.2023 № 55 

с. Новая Усмань 

 

 

О внесении изменений в решение Совета народных 

депутатов Усманского 1-го сельского поселения от 

29.11.2022 №25 «О налоге на имущество физических 

лиц» 

 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 04.10.2014 г. №284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и 

часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу 

Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», Федеральным 

законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", Законом Воронежской области от 19.06.2015 

г. №105-ОЗ «Об установлении единой даты начала применения на территории 

Воронежской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество 

физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», в целях 

приведения в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов 

Усманского 1-го сельского поселения 

 

Р Е Ш И Л : 

 

1. Внести в решение Совета народных депутатов Усманского 1-го сельского 

поселения от 29.11.2022 №25 «О налоге на имущество физических лиц» следующие 

изменения: 

1.1. пункт 2 решения исключить. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования, и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Усманского 1-

го сельского поселения Ларионова А.М. 

  

 

 

 

Глава Усманского 1-го 

сельского поселения                                                                                  А.М. Ларионов 

  


